
UCHWAŁA NR VI/ 25/ 2015
RADY GMINY SZYDŁÓW

z dnia 16 marca 2015 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szydłów 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Staszowie, Rada Gminy Szydłów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szydłów określony 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXII/ 146/ 2012 Rady Gminy 
Szydłów z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Szydłów oraz Uchwała Nr XXXVII/ 179/ 2013 Rady Gminy Szydłów z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie 
zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szydłów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Janusz Juszczak

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 1



1 

 

Załącznik 
do Uchwały Nr VI/ 25/ 2015 
Rady Gminy Szydłów 
z dnia 16 marca 2015 r. 

 
REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY SZYDŁÓW 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 
 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa obowiązki wszystkich osób przebywających na terenie 
gminy Szydłów związane z utrzymaniem czystości i porządku. 

 

§ 2. 
 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 
1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku          

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. 
poz. 1399, poz. 1593), 

2) Nieruchomości - należy rozumieć zarówno nieruchomości zamieszkałe jak             
i niezamieszkałe, 

3) Nieruchomości zamieszkałe - należy przez to rozumieć nieruchomości 
przeznaczone do trwałego przebywania osób w celu zaspokojenia potrzeb 
mieszkaniowych, 

4) Nieruchomości niezamieszkałe - należy przez to rozumieć obiekty i tereny 
przeznaczone pod działalność gospodarczą, działalność handlową                         
i usługową, oraz obiekty użyteczności publicznej, 

5) Właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć także 
współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne                 
i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także 
inne podmioty władające nieruchomościami mającymi obowiązek realizować 
obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku, 

6) Budynek mieszkalny jednorodzinny - to budynek wolno stojący albo budynek 
w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb 
mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, 

7) Zabudowa jednorodzinna - to budynek mieszkalny jednorodzinny lub 
zespół takich budynków wraz z budynkami garażowymi i gospodarczymi, 

8) Zabudowa wielorodzinna - zabudowa, na którą składają się budynki 
wielorodzinne, 

9) Nieruchomości użyteczności publicznej - to teren lub budynek 
przeznaczony dla administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, 
kultu religijnego, oświaty, opieki społecznej i socjalnej, obsługi bankowej, 
handlu, gastronomii, usług, turystyki, sportu, obsługi pasażerów 
w transporcie kolejowym, drogowym, poczty lub telekomunikacji oraz inny 
ogólnodostępny budynek przeznaczony do wykonywania podobnych funkcji, 
za budynek użyteczności publicznej uznaje się także budynek biurowy 
i socjalny, 

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 1

http://localhost:12130/akty/tresc/1304649
http://localhost:12130/akty/tresc/1362778


2 

 

10) Krajowym Planie Gospodarki Odpadami (dalej: KPGO) - należy przez to 
rozumieć dokument przyjęty przez Radę Ministrów, 

11) Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami (dalej: WPGO) - należy 
przez to rozumieć Wojewódzki Plan Gospodarowania Odpadami 
wprowadzony uchwałą Nr XXI/360/2012 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia „Planu gospodarki odpadami dla 
województwa świętokrzyskiego na lata 2012 - 2018” wraz z późniejszymi 
zmianami, 

12) Gospodarowanie odpadami - należy przez to rozumieć zbieranie, 
odbieranie oraz odzyskiwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

13) Stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - należy 
przez to rozumieć stawki ustalane uchwałą Rady Gminy Szydłów na 
podstawie upoważnień ustawowych, 

14) Deklaracja - należy przez to rozumieć wypełnioną przez właściciela 
nieruchomości ankietę według wzoru ustalonego uchwałą Rady Gminy                 
Szydłów w celu ustalenia opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów, 

15) Harmonogram - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów 
komunalnych na terenie gminy Szydłów, uwzględniający zapisy Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szydłów dotyczące 
minimalnej częstotliwości odbioru odpadów zależnej od rodzaju odpadów, 
miejsca ich wytworzenia oraz wytwórcy, dostarczany przez przedsiębiorcę, 
po jego wcześniejszym uzgodnieniu i zatwierdzeniu przez gminę, 

16) Selektywne zbieranie - należy przez to rozumieć zbieranie odpadów 
charakteryzujących się takimi samymi właściwościami i takim samym 
charakterem, 

17) Punktach selektywnego zbierania - należy przez to rozumieć wyznaczone            
i urządzone miejsca na terenie gminy, w których są odbierane odpady 
według poszczególnych frakcji, 

18) Odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające              
w gospodarstwach domowych, a także odpady nie zawierające odpadów 
niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze 
względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających                            
w gospodarstwach domowych, 

19) Odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć jeden ze 
strumieni odpadów komunalnych wymienionych w KPGO, charakteryzujący 
się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą 
być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych, do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się 
wszelkiego rodzaju odpadów z budów i remontów oraz odpadów, których 
waga jednostkowa przekracza 50 kg, 

20) Odpadach ulegających biodegradacji - należy przez to rozumieć odpady 
ulegające rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale 
mikroorganizmów w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 21, poz. 888, poz. 1238, 
z 2014 r. poz. 695, poz. 1101, poz. 1322), 

21) Odpadach zielonych - należy przez to rozumieć frakcję odpadów 
roślinnych ulegających biodegradacji, powstających m.in. w wyniku 
pielęgnacji i uprawy ogrodów, parków i terenów zielonych, 

22) Bioodpadach - rozumie się przez to ulegające biodegradacji odpady                     

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 2

http://localhost:12130/akty/tresc/863595
http://localhost:12130/akty/tresc/1043949
http://localhost:12130/akty/tresc/1127746
http://localhost:12130/akty/tresc/1714177
http://localhost:12130/akty/tresc/1888250
http://localhost:12130/akty/tresc/1972429


3 

 

z terenów zieleni, odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, 
zakładów gastronomii, zakładów żywienia zbiorowego i jednostek handlu 
detalicznego, a także podobne ze względu na swój charakter lub skład 
odpady       z zakładów produkcyjnych lub wprowadzających do obrotu 
żywność, 

23) Odpadach opakowaniowych - należy przez to rozumieć opakowania                    
z papieru i tektury, opakowania wielomateriałowe, opakowania z tworzyw 
sztucznych, opakowania ze szkła, opakowania z blachy stalowej                                
i opakowania z aluminium, 

24)  Surowcach wtórnych - należy przez to rozumieć wyselekcjonowane 
frakcje z odpadów komunalnych nadające się do powtórnego wykorzystania 
materiałowego bądź energetycznego, 

25) Odpadach budowlano - remontowych i rozbiórkowych - rozumie się 
przez to frakcję odpadów pochodzących z remontów, budów i rozbiórek, na 
które nie trzeba uzyskać pozwoleń na budowę lub których nie trzeba 
zgłaszać do administracji budowlano - architektonicznej, 

26) Odpadach niebezpiecznych - należy rozumieć, jako frakcje składające się 
na odpady komunalne, a więc np. baterie, akumulatory, świetlówki, resztki 
farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów 
mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po środkach 
ochrony, 

27) roślin i nawozach, opakowania po aerozolach, zużyte opatrunki pochodzące             
z domu, 

28) Region gospodarki odpadami komunalnymi - należy przez to rozumieć 
określony w wojewódzkim planie gospodarki odpadami obszar liczący, co 
najmniej 150.000 mieszkańców, 

29) Regionalna instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych - należy 
przez to rozumieć zakład gospodarowania odpadów o mocy przerobowej 
wystarczającej do przyjmowania i przetwarzania odpadów z obszaru 
zamieszkałego, przez co najmniej 120.000 mieszkańców, spełniających 
wymagania najlepszej dostępnej techniki lub technologii, 

30) Nieczystości ciekłych - należy to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo              
w zbiornikach bezodpływowych, 

31) Zbiornikach bezodpływowych - należy to rozumieć instalacje i urządzenia 
przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich 
powstania, 

32) Stacjach zlewnych - należy przez to rozumieć, instalacje i urządzenia 
zlokalizowane przy kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach 
ścieków służące do przyjmowania nieczystości ciekłych dowożonych 
pojazdami asenizacyjnymi z miejsc ich czasowego gromadzenia, 

33)  Podmiotach uprawnionych - należy przez to rozumieć podmioty wpisane 
do Rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości prowadzonego przez Urząd 
Gminy w Szydłowie, osoby posiadające ważne zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie zbierania zwłok padłych zwierząt, osoby posiadające 
ważne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Szydłów, 

34) Zwierzętach domowych - należy to rozumieć każde zwierzę utrzymywane 

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 3



4 

 

lub przeznaczone do utrzymywania przez człowieka, w szczególności w jego 
otoczeniu domowym, dla osobistej przyjemności i dla towarzystwa, 

35)  Zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta 
utrzymywane w celach hodowlanych i produkcyjnych. 

 
Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości 

 
§ 3. 

 
Właściciele nieruchomości, przez których rozumie się także współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością – zwani dalej „właścicielami nieruchomości”- prowadzą selektywne 
zbieranie odpadów komunalnych w zakresie wskazanym w art. 3 ust. 2 pkt 5 oraz art. 
4 ust. 2 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                        
i porządku w gminach (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593).  

 
§ 4. 

 
1. Do obowiązków właścicieli nieruchomości należy: 
    1) Usuwanie zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
         publicznego (podwórza, bramy, przejścia, itp.), 
    2) Likwidowanie występującej na chodniku śliskości i gołoledzi poprzez stosowanie  
        środków, o których mowa w rozporządzeniu z dnia 27 października 2005 r.    
        Ministra Środowiska w sprawie rodzaju i warunków stosowania środków, jakie 
        mogą być użyte na drogach publicznych oraz ulicach i placach,                   
    3) Pryzmowanie zgarniętego śniegu przy krawężniku chodnika, w sposób   
        niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, 
    4) Usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości, 
    5) Oznakowanie nieruchomości przez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu  
        tablicy informacyjnej  z numerem porządkowym nieruchomości oraz dbanie 
        o ich estetyczny i czysty wygląd, 
    6) Wyposażenie nieruchomości w dostateczną ilość pojemników odpowiednio dla    
        potrzeb nieruchomości służących do zbierania odpadów komunalnych oraz  
        utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  i technicznym,                                
    7) Uprzątanie i zbieranie odpadów z powierzchni nieruchomości i wnętrza  
        budynków. 
    8) Wyposażenie nieruchomości w szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości  
        ciekłych lub przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, gdy sieć  
        kanalizacyjna nie jest doprowadzona do nieruchomości lub gdy nie ma  
        możliwości przyłączenia nieruchomości ze względu na warunki techniczne, 
    9) Niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego                       
        i resztek materiałów budowlanych, powstałych w wyniku remontu i modernizacji  
        lokali lub budynków, 
  10) Pielęgnacja i utrzymanie estetycznego wyglądu parków, terenów zielonych,  
        ogrodów, kwietników, klombów, zarówno komunalnych jak i będących   
        własnością osób fizycznych i prawnych, 

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 4

http://localhost:12130/akty/tresc/1304649
http://localhost:12130/akty/tresc/1362778


5 

 

  11) Gromadzenie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na terenie  
        gospodarstwa rolnego w miejscach spełniających wymogi przepisów, czyli na  
        podłożu utwardzonym i uszczelnionym w zbiornikach na odchody o pojemności  
        umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami okres. 
2. Właściciel nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa, 
    usługowa, gastronomiczna lub inna działalność gospodarcza zobowiązany jest do: 

1) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę pojemników lub 
kontenerów właściwych do gromadzenia wytwarzanych odpadów, 

2) bieżącego sprzątania nieruchomości, w szczególności po zakończeniu 
działalności w danym dniu, 

3) skutecznego zapobiegania zanieczyszczania terenów przyległych odpadami. 
3. Na terenie gminy, w celu zachowania zasad utrzymania czystości i porządku,  
    zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa ochrony środowiska, 
    zabrania się: 

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz instalacjach grzewczych 
budynków, przy czym dopuszcza się spalanie odpadów z papieru i tekturę  i 
inne palne odpady organiczne oraz odpady z drewna niezawierające 
substancji niebezpiecznych, impregnatów i powłok ochronnych, folii, itp., o ile 
nie jest to sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, 

2) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń 
wyposażenia placów zabaw, urządzeń do zbierania odpadów, 
przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, urządzeń stanowiących 
elementy infrastruktury komunalnej, np. hydrantów, transformatorów, 
rozdzielni, linii energetycznych, lamp oświetleniowych, telekomunikacyjnych, 
wiat przystanków, roślinności, deptania trawników oraz zieleńców, 

3) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt, 
4) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych, na obrzeża 

lasów, do rowów wzdłuż ciągów komunikacyjnych lub w inne miejsca służące 
dla potrzeb użyteczności publicznej, 

5) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami 
zlewnymi, 

6) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli 
nieruchomości lub firmy nieposiadające zezwolenia Wójta Gminy Szydłów na 
wykonywanie tego rodzaju czynności, 

7) gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych, które nie 
spełniają wymagań przepisów w zakresie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, 

8) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów,  
nieczystości ciekłych i wód opadowych spływających z powierzchni dachów, 
podjazdów, itp., 

9) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, 
sklepów, punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, 
do koszy ulicznych oraz pojemników innych właścicieli, 

10) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia 
śniegu i lodu, 

11) gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego 
popiołu, żużla, nieczystości ciekłych, szlamów, substancji toksycznych, 
żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek 
farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych, zużytego 

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 5



6 

 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów wielkogabarytowych, 
budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów z działalności gospodarczej, 

12) odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do 
zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe. 

 

§ 5. 
 

1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych na terenach publicznych, poza 
myjniami       i warsztatami naprawczymi, są dozwolone wyłącznie w miejscach do 
tego wyznaczonych. Naprawa pojazdów samochodowych ogranicza się tylko do 
usuwania drobnych usterek i nie może stwarzać uciążliwości dla właścicieli 
sąsiednich nieruchomości. 

2. Zezwala się na mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości 
niesłużących do użytku publicznego, pod warunkiem odprowadzenia powstałych 
ścieków do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych, po uprzednim ich 
przejściu przez łapacz oleju i odstojnik. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją jest 
dozwolona na terenie nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to 
zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. Powstałe odpady 
powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. Wykonywanie czynności wyszczególnionych w ust. 1, 2 i 3 nie może naruszać 
praw określonych w innych powszechnie obowiązujących przepisach, 
a w szczególności nie może utrudniać komunikacji, zagrażać bezpieczeństwu 
i zakłócać spokoju. 

 

 
Rozdział 3. 

 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach publicznych 

oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

§ 6. 
 

1. Odpady komunalne winny być zbierane jedynie w zamkniętych i szczelnych 
pojemnikach, kontenerach lub workach przeznaczonych wyłącznie do tego celu. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych oraz w miejscach publicznych: 
1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 
2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l, 
3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l, 
4) pojemniki na odpady o pojemności 2500 l, 
5) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5,0 m3 do 10,0 m3, 
6) pojemniki z tworzywa sztucznego o pojemności od 1,5 m3 do 3,0 m3, 
7) worki z folii LDPE o pojemności od 60 do 120 l oznaczone odpowiednimi 

kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadów, 
8) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 l,  
9) worki typu Big-Bag o pojemności 1000 l. 

 

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 6



7 

 

§ 7.  
 

Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ustala właściciel 
nieruchomości, spośród wymienionych w § 6 ust. 1 pkt. 1-7. 
 

§ 8. 
 

Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne ustala właściciel nieruchomości spośród wymienionych w § 6 ust. 2 pkt 
1-5 
 

§ 9.  
 

1. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, ustala 
się następujące minimalne pojemności pojemnika przeznaczonego do zbierania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, tj. pojemnik 120 l dla 
każdej zamieszkałej nieruchomości. 

2. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, należy stosować worki                   
o pojemności od 60 do 120 l oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do 
każdego rodzaju odpadów komunalnych:  

1) zielony - na szkło,  
2) niebieski - na papier, 
3) żółty - na tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe. 

 

§ 10. 
 

1. Dla właścicieli nieruchomości wielolokalowych, ustala się minimalne pojemności 
pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie tych nieruchomości 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, w zależności od liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość: 
1) do 20 osób - pojemność 1 100 l, 
2) powyżej 20 osób do 35 osób - pojemność 2 x 1100 l, 
3) powyżej 35 osób - pojemność 3 x 1100 l. 

 

§ 11. 
 

1. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych należy umieszczać                       
w granicach nieruchomości, z której zbierane są odpady lub bezpośrednio przy 
ogrodzeniu, w miejscu do tego przeznaczonym, posiadającym równą                           
i utwardzoną nawierzchnię, zabezpieczoną przed zbieraniem się wody, błota                            
i śniegu. 

2. Pojemniki należy ustawiać w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla 
mieszkańców sąsiednich nieruchomości i osób trzecich. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników na odpady 
komunalne w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
zapewniającym możliwość korzystania z nich bez przeszkód i bez powodowania 
zagrożeń dla zdrowia użytkowników. 

4. Każdorazowo po umieszczeniu odpadów w pojemnikach na odpady komunalne, 
należy go szczelnie zamknąć celem uniemożliwienia wydostania się odpadów na 

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 7



8 

 

zewnątrz pojemnika pod wpływem działania wiatru, deszczu czy innych 
warunków atmosferycznych. 

5. Zabrania się spalania w pojemnikach na odpady komunalne, jakichkolwiek 
odpadów. 

6. W przypadku nieruchomości, na której prowadzona jest działalność spożywczo - 
gastronomiczna, należy dodatkowo na zewnątrz lokalu, w miejscu dostępnym dla 
klientów ustawić, co najmniej jeden pojemnik na odpady. Wielkość pojemnika 
winna być dostosowana do liczby obsługiwanych klientów. 

7. Gospodarstwa agroturystyczne, pola campingowe i namiotowe, tereny 
rekreacyjne i inne miejsca, przeznaczone do zbiorowego wypoczynku, wyposaża 
się w pojemniki na odpady w ilości gwarantującej utrzymanie czystości 
i porządku na danym terenie. 
Ilość pojemników winna być dostosowana do liczby osób korzystających z 
danego terenu. Za wyposażenie nieruchomości w odpowiednią liczbę 
pojemników na odpady odpowiedzialny jest jej właściciel. 

8. Pojemniki muszą spełniać wymagania określone odpowiednimi normami. 
 

§ 12. 
 

1. Określa się rodzaj i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do  
    zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych: kosze uliczne     
    metalowe lub z innego trwałego materiału odpornego  na warunki atmosferyczne           
    i uszkodzenia mechaniczne o poj. min 20 l. 
2. Odległość miedzy koszami ulicznymi na odpady rozstawionymi na drogach  
    publicznych powinna być dostosowana do panującego na danym terenie ruchu   
    pieszego. 
3. Pojemniki, o których mowa w pkt 1. należy utrzymywać w odpowiednim stanie  
    sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

                                   
§ 13. 

 
Organizatorzy imprez masowych o charakterze publicznym są zobowiązani do: 
1) wyposażenia miejsca, w którym się ona odbywa w odpowiednią ilość pojemników  
    na odpady nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdych 20    
    uczestników imprezy, 
2) Zapewnienia odpowiedniej ilości toalet, w razie braku możliwości korzystania                 
    z szaletów publicznych - w szalety przenośne, w ilości jeden szalet na 100   
    uczestniczących w imprezie, 
3) uporządkowania terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy. 
 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego 

 

§ 14. 
 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący 

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 8



9 

 

zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. Odbieranie odpadów 
komunalnych musi następować zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemnik przeznaczony do 
zbierania odpadów na czas odbierania tych odpadów, poprzez wystawienie go             
w miejsce umożliwiające swobodny do nich dostęp przez pracowników podmiotu 
odbierającego odpady komunalne. 

3. Zabrania się wystawiania napełnionych odpadami pojemników przed posesję, na 
chodnik lub ulicę poza dniami odbioru wyznaczonymi w harmonogramie. 

4. Gmina zapewni następujące możliwości pozbywania się odpadów komunalnych: 
1) odbieranie niektórych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

realizowane przez firmę wybraną przez Gminę Szydłów - z zastrzeżeniem ust. 
3  i 4, 

2) dostarczanie odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości do 
punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych - z zastrzeżeniem ust. 6 i 
7, 

3) Dostarczanie niektórych odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości do mini punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
(tzw. gniazd dzwonów) - z zastrzeżeniem ust. 10, 

4) dostarczanie przez właścicieli nieruchomości przeterminowanych leków do 
niektórych aptek - z zastrzeżeniem ust. 13 i 14, 

5. Właściciele nieruchomości, którzy selektywnie gromadzą odpady komunalne, 
pozbywają się tych odpadów w następujący sposób: 

1) pozostałości po segregacji - w tym odpady zielone - gromadzą w pojemniku, 
który odbierze firma wybrana przez Gminę Szydłów,             

2) odpady segregowane, tj. papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania 
wielomateriałowe - gromadzą w osobnych workach, które odbierze firma 
wybrana przez Gminę Szydłów, 

3) w przypadku zadeklarowania wytwarzania popiołu, gromadzą popiół                         
w osobnym pojemniku lub worku, który odbierze firma wybrana przez Gminę 
Szydłów, przy czym odbiór realizowany będzie w okresie od 1 października do 
30 kwietnia każdego roku, poza tym okresem właściciele nieruchomości są 
zobowiązani dostarczać popiół do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

6. Właściciele nieruchomości, którzy nieselektywnie gromadzą odpady komunalne, 
pozbywają się tych odpadów w następujący sposób: zmieszane odpady 
komunalne gromadzą w pojemniku, który odbierze firma wybrana przez Gminę 
Szydłów. 

7. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazać własnym staraniem do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

8. Dopuszcza się odbiór zużytych mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych, 
tj. wersalki, fotele, lodówki, pralki, itp., zużytego sprzętu elektrycznego                             
i elektronicznego sprzed nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców                   
w formie tzw. „wystawki” odbieranej  przez firmę wybraną przez Gminę Szydłów. 

9. Opakowania po zużytych środkach chemicznych i ochrony roślin należy 
przekazać do sklepu, w którym zostały zakupione. W przypadku, gdy nie ma 
możliwości zwrotu takich odpadów do sklepu (brak paragonu) istnieje możliwość 
oddania ich do punku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

10. Odpady budowlane i rozbiórkowe z prac remontowych prowadzonych we 
własnym zakresie, należy zbierać w pojemnikach przeznaczonych do 

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 9



10 

 

gromadzenia tego rodzaju odpadów, udostępnionych i odbieranych odpłatnie 
przez podmioty posiadające zezwolenie na odbiór w/w odpadów.  

11. Do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych właściciel nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy, może dostarczać następujące rodzaje 
selektywnie zebranych odpadów komunalnych: 
1) odpady opakowaniowe z papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła                          

i opakowań wielomateriałowych, 
2) zużyte baterie i akumulatory, 
3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
4) zużyte opony, 
5) opakowania po środkach ochrony roślin,  
6) popiołów i żużli, 
7) odpady niebezpieczne wydzielone z odpadów komunalnych (tj. termometry, 

świetlówki, opakowania po farbach). 
12. Do mini punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (tzw. gniazd 

dzwonów) można dostarczać następujące rodzaje odpadów komunalnych: 
1) papier, 
2) szkło, 
3) tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe. 

13. Gmina Szydłów umożliwi pozbywanie się przeterminowanych leków oraz 
opakowań po lekach w aptece w Szydłowie, poprzez wyposażenie jej 
w specjalistyczny pojemnik do gromadzenia tego rodzaju odpadów. 

 
§ 15. 

 
Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne są zobowiązani do zawarcia umowy na odbiór odpadów 
komunalnych z firmą, która posiada wpis do rejestru działalności  regulowanej 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
prowadzonego przez Wójta Gminy Szydłów 
 

§ 16. 
 

Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie się odbywał                  
z następującą częstotliwością: 
1) Zmieszane odpady komunalne (pozostałości po segregacji)  nie rzadziej niż  
    1 (jeden raz) w miesiącu kalendarzowym, 
2) Odpady segregowane, tj.: 
     a) papier  - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 
     b) szkło - nie rzadziej niż raz na dwa  miesiące, 
     c) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz  
         na dwa miesiące. 
3) Popiół - nie rzadziej niż (jeden raz) w miesiącu kalendarzowym w okresie od                     
    1 października do 30 kwietnia każdego roku.      
                        
 
 
 
 

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 10



11 

 

§ 17. 
 

1. Szczegółowy zakres świadczenia usług dodatkowych w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od  właściciela nieruchomości, oraz cena tych usług 
zostanie określona odrębnie.                                  

2. Usługi, o których mowa w ust. 1 wykonywać będzie firma wybrana przez Gminę  
 Szydłów.  

§ 18. 
 

Właściciele nieruchomości niemający możliwości odprowadzania nieczystości 
ciekłych do zewnętrznej sieci kanalizacyjnej lub nieposiadający przydomowych 
oczyszczalni ścieków bytowych mają obowiązek opróżniania zbiorników 
bezodpływowych                    z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich 
przepełnienia i wylewania się zawartości na powierzchnię terenu. 
 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 
§ 19. 

 
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 
1. Zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilość odpadów i ich  
    negatywnego oddziaływania na  środowisko. 
2. Zapobiegania powstawania „dzikich wysypisk odpadów” oraz likwidowania  
    powstałych na ich nieruchomości tego rodzaju wysypisk. 
3. Selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w celu osiągnięcia odpowiednich  
    poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów  
    komunalnych takich jak: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło oraz budowlane                 
    i rozbiórkowe. 
4. Ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazanych  do składowania. 
5. Z zastrzeżeniem odrębnych przepisów dopuszcza się prowadzenie przez 
właścicieli nieruchomości kompostowania odpadów zielonych w obrębie tej  
nieruchomości, na której powstają odpady zielone. 
  

§ 20. 
 

Docelowym miejscem przetwarzania odpadów komunalnych, wytworzonych                     
w Gminie Szydłów jest regionalna instalacja do przetwarzania odpadów 
komunalnych prowadzona przez Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z 
o.o. w Rzędowie. W przypadku, gdy instalacja uległaby awarii lub nie mogłaby 
przyjmować odpadów z innych przyczyn, miejscem przetwarzania odpadów 
komunalnych są: 
1. Instalacja zarządzana przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej                                     
    i Mieszkaniowej w Staszowie Spółka Gminy z o.o., ul. Wojska Polskiego 3, 28-200 
    Staszów, znajdująca się na ul. Pocieszka, 28-200 Staszów, 
2. Instalacja zarządzana przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
    Sp. z o.o. w Busku Zdroju, ul. Łagiewnicka 25, 28-100 Busko - Zdrój, znajdująca  
    się w Dobrowodzie, 28-100 Busko-Zdrój. 

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 11



12 

 

§ 21. 
 

W celach kontrolnych właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywać 
przez okres dwóch lat dowody uiszczania opłat za odbiór odpadów komunalnych i 
nieczystości ciekłych. 
 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę 
przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 
 

§ 22. 
 

1. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe ponoszą pełną 
odpowiedzialność za zachowanie swoich zwierząt i są zobowiązane do 
zachowania środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. W szczególności - w celu zapewnienia otoczeniu porządku i bezpieczeństwa - do 
obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) zapewnienie dozoru nad psami i innymi zwierzętami domowymi, 
2) prowadzenie psów na smyczy, psy agresywne i niebezpieczne dla otoczenia 

muszą mieć nałożony kaganiec, zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone 
jedynie w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko w przypadku, gdy 
posiadacz sprawuje właściwą kontrolę nad jego zachowaniem, a pies ma 
założony kaganiec i zapiętą obrożę z zapisanymi informacjami, które pozwolą 
na odnalezienie osoby, do której zwierzę należy,        

3) usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez psy i inne zwierzęta domowe                
w miejscach publicznych, w szczególności na klatkach schodowych, w windach 
lub innych pomieszczeniach wspólnego użytku, jak również chodnikach, 
ulicach i placach, parkingach, parkach, zieleńcach, itp. (postanowienie to nie 
dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników); 
odchody zwierząt należy umieszczać w koszach ulicznych, 

4) Przewożenie psów środkami komunikacji publicznej wyłącznie w kagańcu i na 
smyczy. 

3. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe, zabrania się: 
1) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności 

publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, takich jak 
schroniska, lecznice, tereny wystaw psów rasowych, itp. (postanowienie to nie 
dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników), 

2) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych na teren placów gier i zabaw, 
piaskownic dla dzieci, kąpielisk oraz na inne tereny objęte zakazem ustalonym 
przez Radę Gminy Szydłów. 

4. Zwolnienie osób utrzymujących zwierzęta domowe z obowiązku stałego nad nimi 
dozoru jest dozwolone wyłącznie w przypadkach, gdy zwierzęta te znajdują się           
w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie należycie ogrodzonym                                 
i w widocznym miejscu oznaczonym tablicą ostrzegawczą. 

5. Zabrania się pozostawiania psów i innych zwierząt na terenach niezamieszkałych 
lub nieużytkowanych.    

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 12



13 

 

6. Zwierzę przebywające bez opieki na terenie przeznaczonym do wspólnego 
użytku będzie odłowione i przewiezione do Schroniska dla bezdomnych zwierząt. 
 

§ 23. 
 

Przepisy tego rozdziału dotyczą także zwierząt nieudomowionych oraz innych, 
trzymanych w charakterze zwierząt domowych. 

 
Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych                
z produkcji rolniczej 

 
§ 24. 

 
1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach: 

1) zabudowy mieszkaniowej o dużej intensywności - szeregowej i wielorodzinnej, 
2) zabudowanych budynkami użyteczności publicznej i zamieszkania 

zbiorowego. 
2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich - z wyjątkiem pszczół, 

których dotyczą zapisy ust. 3 - na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej pod warunkiem: 
1) prowadzenia chowu w sposób zgodny z wymogami zawartymi w przepisach 

szczególnych, m.in.: prawa budowlanego, ochrony środowiska, 
weterynaryjnych, sanitarnych i ochrony zwierząt, 

2) niepowodowania uciążliwości dla sąsiednich użytkowników nieruchomości,                
w szczególności związanych z zapachem i hałasem, 

3) zwalczania much i gryzoni poprzez stosowanie zabiegów dezynsekcji                         
i deratyzacji pomieszczeń, w których znajdują się zwierzęta, w celu 
wyeliminowania zagrożenia przeniesienia chorób i zakażeń, 

4) zabezpieczenia zwierząt przed samowolnym opuszczeniem nieruchomości. 
3. Zezwala się na chów pszczół w terenach wymienionych w ust. 2 pod warunkiem 

utrzymywania ich w odległości 10 m od granicy z sąsiadującą nieruchomością,               
a 30 metrów od granicy z droga publiczną lub najbliżej położonym 
zabudowaniami,            w których przebywają ludzie bądź zwierzęta. Dopuszcza 
się zmniejszenie podanych wyżej odległości pod warunkiem umieszczenia między 
ulami a sąsiadującą nieruchomością ściany oddzielenia w postaci gęstego 
szpaleru krzewów, muru, płotu bądź innej szczelnej przeszkody o wysokości, co 
najmniej 3 metry. 

 
Rozdział 8. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzenia 

 
§ 25. 

 
1. Wprowadza się obowiązek przeprowadzania skutecznej deratyzacji przez 

wszystkich właścicieli nieruchomości. 
2. Obowiązkowej deratyzacji podlegają w szczególności: 

1) miejsca gromadzenia odpadów komunalnych, 

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 13



14 

 

2) zsypy i pomieszczenia zsypowe, 
3) korytarze piwniczne, 
4) węzły cieplne, 
5) studzienki przyłączy wodociągowych lub kanalizacyjnych. 

 

§ 26. 
 

1. Właściciele nieruchomości, za wyjątkiem właścicieli budynków jednorodzinnych, 
zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji dwa razy w roku kalendarzowym,                
w terminach od 1 do 15 kwietnia oraz od 15 do 30 października. 

2. Obowiązek deratyzacji, w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, 
powinien być realizowany w miarę potrzeby. 

 
Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 27. 

 
1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu 

sprawuje Wójt Gminy Szydłów. 
2. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie podlega 

karze grzywny. 
3. Postępowanie w sprawach, o których mowa ust. 1 toczy się wg przepisów 

kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. 

Id: RLTFC-VJPXE-VJWFX-SVSMN-LFYOH. Podpisany Strona 14




